Республика Мордовия

Кадошкинский муниципальный район

Совет депутатов Паевского  сельского поселения

Второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е № 115
Шестьдесят девятой   очередной сессии Совета депутатов

Паевского сельского  поселения

Кадошкинского муниципального района

    с.Паево                                                                               «4» февраля 2025г.

Об утверждении Генерального плана Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

В целях создания условий для устойчивого развития территории Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территории, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, создания условий для привлечения инвестиций, в  соответствии  со  ст.24  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации  от  29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ,  п.20  ст.14  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия РЕШИЛ:

1. Утвердить Генеральный план Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия.

2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 12 октября 2010 года №79   «Об утверждении  Генерального плана Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия»

3. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов Глушковского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 22 сентября 2011 года №133 «Об утверждении генерального плана Глушковского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия»

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет».
Глава Паевского сельского поселения

Кадошкинского муниципального района

Республики Мордовия                                                      В.П.Келин